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”När det gäller, när de behövs – de stora, 
enkla grundvärdena – då finns de där, då 
bryter de fram, gör sig mäktigt gällande inom
den enskilde och inom ett helt folk.

Till dessa stora, självklara ting hör kärleken 
till hembygden. Det är inte en kärlek som vi 
behöver anstränga oss för att känna. Den 
behöver inte ens vara medveten för oss. 
Bonden tänker inte på att han älskar den jord
som hans plogblad vänder. Och barnet vet 
inte av att det älskar sin mor. Likväl är 
bägges kärlek mäktiga verkligheter.

En mor är trygg – hon vet att hon är älskad. 
Hon begär inga kärleksförklaringar – hon 
begär bara själva kärleken. Så fordrar 
hembygden av oss också bara det största av 
allt och vilar trygg i vissheten om att vi kan 
ge henne det. Hon vet att hennes bild aldrig 

kan utplånas ur vår själ.”

Pär Lagerkvist ur ”Småland, ett bildverk” 1954.
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ÅRSBERÄTTELSE FÖR ROGBERGA
HEMBYGDSFÖRENING

Verksamhetsåret 2013

Föreningen har 361medlemmar 

Styrelse under år 2013: 

Ordförande: Göran Gundenäs ,  V.ordf. / Intendent: Lars-Gunnar 
Johansson

Kassör: Bertil Andersson, Sekreterare: Ingemar Ström , vice 
sekreterare Jan-Eric Wilsson

Övriga styrelseledamöter: Kerstin Alfredsson, Gunnel Kannerling, 
Magnus Carlsson, Britt-Marie Klang, Cecilia Davidsson

Styrelsesuppleanter: Jan-Eric Wilsson, Gert-Ove Ekeroth, Ingrid 
Torkelsson, Birgitta Karlsson, Ing-Britt Evenholm.  

Revisorer: Jan-Åke Cederlöf och Karl-Gustav Ljungdahl

Revisorsuppleanter: Bengt Malm och Walter Ekblad

Valberedning: Asta Jansson, Ingrid Ragnar (sammankallande) och 
Astrid Skaar 

Styrelsen har haft 13 protokollförda sammanträden under
verksamhetsåret 2013.                                                        
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Ekonomisk ställning 2013 12 31:

Innestående Swedbank                                        545 377                       

Plusgiro                                                                   39 564                       

Kassa                                                                         8 525                       

Summa                                                                   593 466                      

Fastighet Ingaryd 1:3                                             20 025                      

Summa tillgångar                                                 613 491                       

Årets resultat                                                          48 110                       

ÅRSMÖTE 130320 i Tenhultsskolans matsal 

Två eldsjälar och inspiratörer avtackades; Vivi-Ann Redblad och Eskil Folkelid



5

                          

Ordföranden Göran Gundenäs höll parentation över de 
medlemmar som under verksamhetsåret lämnat jordelivet. 
Hembygdskören hedrade de saknade, efter en minuts tystnad, med 
”Vi skall gå genom tysta skyar”. 

Som mötesordförande valdes Rune Elofsson och med klubban i 
hans vana hand, och en väl förberedd valberedning i salen, 
genomfördes årsmötesförhandlingarna på bästa tänkbara sätt. Av 
mötet utsedd sekreterare var Ingemar Ström.

Två nya styrelsesuppleanter hälsades välkomna, Ing-Britt 
Evenholm och Gert-Ove Ekeroth.  

          

HEMBYGDSFÖRBUNDETS årsmöte 130413 
Jönköpings läns hembygdsförbund, en av 26 regionsorganisationer,
representerar de 134 lokala hembygdsföreningarna i Jönköpings 
län med uppemot 27.000 medlemmar. Vår förenings representan-
ter, Göran Gundenäs och Inga Pettersson, medverkade i samlingen 
som hölls i Allianskyrkan, Jönköping. 
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VÅRSTÄDNING” vid Hembygdsgården 130425

                              

Roland och Eskil…………                                                 …………Ingrid, Rune och Magnus hade
fullt sjå med att få bort allt hopräfsat löv

Den här dagen kunde man känna våren, tjälen är äntligen ur 
jorden och vitsipporna vågar visa upp sig i solskenet! Arbetsglädje 
var ordet! 

              

Margareta tyckte att även de minsta skrymslen skulle bli fria från torra löv och skräp, och visst blev
det mycket också här!

                                                                     

Hängbjörk i skaftet? Nej, inte 
alls! Någon liten paus, en stund 
för andhämtning och vila måste 
man kosta på sig! Birgitta ser ut 
över den räfsade planen och 
Göran vilar ut tillsammans med 
Lars-Gunnar när alla kort, tavlor 
och bilder skall tillbaks in i 
stugan efter vintern.
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I Loppisboden förbereder sig Gunnel för att kunna ta emot allt
som senare skall säljas, kasse på kasse skall nu sorteras in i 
”butiken”, ordning och reda!

                    varig,

                                                                         

Under verksamhetsåret 
har försäljning från 
”Loppis-boden” inbringat
hela 18.188:-!! Detta 
hedrar Gunnel 
Kannerlings insats och 
även alla er som bidragit 
med attraktiva 
produkter! TACK säger 
föreningen till alla 
inblandade, ansvarig, 
givare och köpare!
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130512  Gökotta i Västansjö

Hemma hos Kerstin och Kenneth Alfredsson, Västansjö, fick vi, ett 
40-tal morgonpigga medlemmar, chansen att höra göken! Men 
göken var inte på humör denna morgon, inte just när vi ville höra 
honom, han betraktade oss tyst från sitt gömställe. Men vilken 
miljö vi befann oss i; inte mycket kan ge mer äkta naturkänsla än 
den promenad vi tog genom skogen, ner mot sjön och tillbaka till 
Kerstin och Kenneth. 
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”Så här ska det gå till” instruerar 
Kennet oss alla när det var dags att 
testa sina kunskaper vid tipsprome-
nadens stationer. Ett nytt sätt för 
oss alla, men oh, så uppskattat! Hur 
svårt kan det vara att komma ihåg 
föregående bilds innehåll och redo-
visa detaljer ur bilderna?!  Jo, det 
kan vara svårt! Men ju längre man 
gick, ju mer satte sig metoden och 
svaren kom! (Visst sågs väl några gå 
tillbaks till föregående bild och kolla
igen, eller……?)

”Hör ni göken!” ropar 
Marianne, och allas 
uppmärksamhet riktas 
plötsligt mot en 
mobiltelefon med den 
rätta ”appen” ner-
laddad! ”Kan tekniken 
överglänsa naturen?” 
frågar man sig! Nej, 
aldrig, men visst hade 
vi kul och trevligt 
denna härliga 
morgon!!
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INNESTÄDNING i Hembygdsgården 130526

”Nu är vi igång igen” säger Lars-Gunnar när pendeln i det gamla 
vägguret på nytt börjar medverka till tidshållningen. Det luktar 
såpa i huset, borstar, trasor och dammsugare används flitigt, och 
samarbetet mellan Hembygdsföreningen och Slöjdglädje blomstrar.

  

Blomstrar gör det också uppe i sluttningen ner mot loppisboden. 
Liljekonvalj är förtrollande med sin vårliga charm och doft! Denna
soliga vårdag måste även medhavda kaffekorgar tömmas på sitt 
”väldoftande” innehåll, kaffet och bakverken smakar ljuvligt denna
förmiddag. Men för Magnus Carlsson finns inte tid för denna 
senare lyx; motorgräsklipparen måste få nya skär och iordning-
ställas för kommande arbeten runt vår fina hembygdsgård. När 
jobbet är gjort hastar Magnus, i sin fina gamla bil, en De Soto av 
årsmodell -39, iväg för viktigare uppgifter än att fika!  
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NATIONALDAGSFIRANDE 130606 

Foto: Tage Sundquist

Blankpolerad och fin med vita 
däcksidor, som sig bör, rullar 
den in på Hembygdsgårdens 
gräsmatta med stolt chaufför, 
för dagen Emy Stahl, som övar 
inför kommande uppdrag.
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Foto: Tage Sundquist                    

En ståtlig flaggparad med Allianskyrkans Musikkår i täten tågade 
från Västerhäll till Mickels Plan där högtidstalet hölls av Emy 
Stahl. Som vanligt underhöll musikerna under sin ledare, 
Margareta Eliasson, som också deltog med vacker solosång.

               

Foto: Tage Sundquist            Foto: Bengt Malm                                            Foto: Tage Sundquist

Birgitta Gundenäs mottog kommunens folkbildningsstipendium i Rådhusparken,
Jönköping, för att ”på ett engagerat sätt ha levandegjort hembygdshistorien”. 
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Foto: Tage Sundquist

Det i lokalpressen uppmärksammade Folkbildningsstipendiet till Birgitta 
Gundenäs, fick även i Tenhult sin rättmätiga genklang då blomsterhyllningar 
genomfördes här på Mickels Plan i samband med övriga festligheter.

MIDSOMMARFIRANDE 130621

Till barnens stora för-
tjusning hade Bernhard 
Stenvall sitt ekipage med;
traktor och vagn för en 
tur i sommargrönskan! 
Vilken succé!
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Foto: Sören Nilsson

Vad vore ett midsommarfirande utan en sprittande dans runt lövad
stång till medryckande toner! Och mycket folk! Vilken fröjd!   

SLÖJDGLÄDJE på Hembygdsgården pågick från 
Midsommarafton och ända fram till 30 juli.
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FRILUFTSGUDSTJÄNST 130811

En sensommardag med regnet brutalt forsande över 
Hembygdsgården! Kan det verkligen komma gudstjänstbesökare 
en så´n här dag?! Men se va´ vi bedrog oss! Uppskattningsvis 130 
personer tog sig till gården i ösregnet, sökte skydd var de kunde 
och omhändertogs efter bästa förmåga av påpassliga hembygdsmän
och kvinnor! I ladan var stämningen hög, där fick flertalet en stol 
att sitta på, och när tältet kom på plats utanför fick alla till slut 
”tak över huve´t”. Och en fin gudstjänst blev det, intygar alla nöjda
besökare!

                                                            

SOMMARFINAL 130812   

Med hjälp av ”Rallarna” och Kultisgänget blev årsfinalen en 
somrig avslutning på många händers idoga arbete och många 
välkomnade besökares härliga visiter vid vår Hembygdsgård.          

Under perioden 30/7 till 12/8 har caféverksamheten skötts 
föredömligt av eldsjälarna Gunnel Kannerling och Kerstin 
Alfredsson. De har ordnat hjälpande händer, inköpt glass och 
förnödenheter och fått regntrötta besökare att komma på mera 
positivt, glatt humör!  ”Tack för fikat!” säger vi alla!

KORTVERSION AV MICKELSPELET 130908

Under Allmogemarknaden i Jönköping spelade föreningen upp en 
avkortad version av succén ”Mickelspelet”, denna gång med endast
10 medverkande aktörer, men till publikens förnöjelse och glädje! 
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TACK-FEST” i Tillandzgården 130903 
                                 

                                                       

                         

En förenings verksamhet bygger till stor del på medlemmars vilja 
och förmåga att hjälpa till. Frivillighet och arbetslust har präglat 
sommarens insatser, och ordföranden Göran Gundenäs uttryckte 
stor tacksamhet till alla som troget ställt upp under året 2013. 

Utan styrelsens stora engagemang och medlemmars vilja att hjälpa 
till hade inte resultatet av verksamheten varit så bra som det är 
idag.

Du är hjärtligt välkommen som medlem i vår förening! Kontakta vår 
ordförande Göran Gundenäs, 036-91845, Bertil Andersson 036-
93119 eller Ingemar Ström, 036-390009!                                                

TACK till alla Er som hjälpt till under
året!

Siewert, Nenne, Mikael, 
Emilia Lindberg samt 
Bruno Johansson 
underhöll medryckande!

Välkomna alla hjälpsamma! Tack för en trevlig fest!
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130911 / 15 Diskussions- och Föreläsningsförening,
Teatergruppen

Efter ett manus, sammanställt av Emy Stahl, Birgitta Gundenäs 
och Joakim Schön och i regi av nämnda Emy, framförde 
teatergruppen, inför två fulla hus, ett spel om den förening som 
under många år aktiverade ett imponerande antal personer i ett 
meningsutbyte som innehöll en mångfald roande och intressanta 
uttalanden. Flera, idag kända och omtalade dåtida profiler, 
gestaltades av en samling teateramatörer, som med liv och lust lät 
sina roller ge rättvisa åt de minnesanteckningar som förda 
protokoll efter varje föreningsmöte möjliggjort, dokument som är 
unika. Eva Skaar har varit en ovärderlig hjälp genom att delge sina
imponerande stora kunskaper om protokollen och dess ursprung.

Foto: Ola Pilhem 

I Tillandzgården var det fullsatt denna onsdagskväll, och alla 
repliker och avsnitt i teaterspelet var väl inövade, allt till publikens 
förnöjelse.
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Gert-Ove Ekeroth, skådespelare och Ewa Skaar kunskapskälla. Här i Kyrkans 
Hus efter en alltigenom lyckad föreställning.

Alva Stahl, Emy Stahl och Erik Ljungdahl hade viktiga roller i pjäsen. Övriga 
agerande: C-J Hammarlund, Magnus Carlsson, Eskil Folkelid, Håkan 
Andersson, Inger & Roland Gunnarsson, Birgitta & Göran Gundenäs, Ingemar 
Ström, Kenneth Alfredsson, Alvar Elgh.
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131012 Gården klar för höst,vinteroch vår

Inför kommande vinter: Hembygdsgården skall säkras mot väder 
och vind! En solig lördagsmorgon i oktober………………..

            

           

”Nu har vi krökat med rödsprit” skämtar Magnus och Jan-Eric 
med breda leenden vid kafferasten ute på gräsmattan under en 
paus i ”vintringen” av hembygdsgården. Magnus har just varit 
uppe på vinden och stöttat upp, lusat, en mindre sänkning, stänger 
luckan omsorgsfullt efter sig och ser till att en trasig takpanna byts 
mot en hel. Göran låser nere vid ladan och Jan-Eric bidrar med allt
det andra som måste göras denna dag. Allt på väggarna som skall 
upp i arkivet, (Tenhultsskolan) lastas i Ingemars bil och forslas upp
till säkert förvar med hjälp av Göran. Toadörren är fastskruvad, 
hängrännor är rensade, diskmaskinen tömd, frysen avfrostad, 
varmvattenberedaren tömd, ja, allt har nu åtgärdats för att 
vinterns kyla inte skall förstöra något i vår kära hembygdsgård! 
Fällor för ovälkomna gäster är fyllda med ”dödsbringande” föda.
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HEMBYGDSKÖREN i efterfrågade repriser

Bild: Mats Karlsson

En kväll med Hembygdskören i Allianskyrkan 16 oktober och med 
Mats Karlsson som ciceron och väl informerande mötesledare blev 
minnesvärd; allt fungerade som det skulle och känslan i kören, när 
alla i salen sjöng med ”för full hals” gav rysningar i all glädje! Sång
är verkligen GLÄDJE! 

Senare i oktober, hos personal och boende på Lindgården i 
Jönköping, framförde kören sitt program baserat på Dan 
Anderssons visskatt. Inte fullt så ”manstarkt” i kören men 
resultatet blev applåderat, ett gott tecken! Nästa uppdrag är nu 
SPF i Tenhult som, i Kyrkans Hus, vill lyssna på samma program. 
Kören övar på och sjunger, har obeskrivligt roligt tillsammans och 
ger lyssnaren något efter bästa förmåga och med höga ambitioner.
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HÖSTFEST  131030 med 70-årsjubileum

Denna gång hyrdes Allianskyrkans salar för ändamålet, det var 
tur, för antalet anmälningar inför festen närmade sig 160! Maten 
kom från ICA, likaså tårtorna till kaffet. Högtidstalet hölls av 
Hembygdsförbundets ordförande Ingvar Törnqvist som också 
genomförde utdelning av förtjänstnål till Lars-Gunnar Johansson. 
Vem förtjänar denna hedersbetygelse bättre än denne kämpe, 
styrelsemedlem, stugfogde och vice ordförande de senaste åren. Ett 
emotsett, medryckande bildkåseri presenterades av Ingemar 
Ström, 104 uppslag på skärmen med mer än 250 bilder och 
tillhörande texter, allt om det Tenhult då han var grabb. 
Föreningen erhöll som jubileumsgåva från förbundet ett par 
ljusstakar i gjuten mässing av äldre, traditionell design , s.k. 
”Kyrkstake”  som användes under gudstjänster när ljuset inte 
räckte till för den läsande.

                       

Göran Gundenäs och Ingvar Törnqvist trivdes vid jubileums-festen. Vid borden 
sågs de, tillsammans med  alla gäster i lokalen, njuta av förplägnaden.

Jubileumstårtan smakade utmärkt till kaffet, så gjorde också 
maten från buffén! Föreningens personal gjorde ett fantastiskt jobb
med förberedelser, servering och efterarbete. Heder och tack till 
alla som deltog och möjliggjorde festligheterna! 
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JULMARKNAD vid Ingaryd 131124

Marknaden förbereds i Kyrkans Hus 21 november. Med vana 
händer fylls barnens godispåsar av Asta Jansson och Astrid Skaar. 
I rummet bredvid band flitiga ”konstnärer” vackra, smakligt 
dekorerade kransar.

      
170 godispåsar plockades……och den ena kransen blev vackrare än den andra!    

Glädjen i verksamheten går inte att ta miste på, inom loppet av 
några idoga timmar finns en imponerande samling alster som skall 
säljas till hugade spekulanter. Det kommer även att finnas gran-
bockar, fågelholkar och halmkärvar till salu.

Jubileumstårtan smakade gott!
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Vad vore en Julmarknad utan lotter, julpaket, vackra kransar, 
jultomten med godispåsar, julsånger, gott fika, varm korv, struvor, 
dragspelsmusik, rykande glögg, pepparkakor, tipspromenad, 
önskelistor och lussekatter? Ja, det kan man fråga sig, men svaret 
är att på Ingaryds Julmarknad fanns allt detta! Myset inne i 
gården är utan jämförelse, trångt, varmt och hjärtligt! Och lite till! 
Tomtemor med sin julklappssäck och Trollmor i egen hög person 
deltog till alla barns förtjusning. Vid marknaden deltog Rogberga 
Hembygdsförening, Tenhults Scout-kår, Naturskyddsföreningen, 
Svenska Kyrkan, Ingaryds Vänner 

GRÖTFEST      i skolans matsal 140129

Bortsett från årsmötet i slutet av mars är Grötfesten verksamhets-
årets sista evenemang. Samling runt grötfat och mackor sker i

skolans matsal, och mer än 120 besökare får underhållning av duon
”Sega Gubbar”, Göran Hellkvist och Kjell Berggren. Som vanligt

är lotterierna lättsålda, och sorlet runt borden vid måltiden är
härligt att lyssna till; trivsamt, hög volym och många skratt!

Inte vilka fågelholkar som 
helst! ”Nej, utgångsmateria-
let till de fina arbetena var 
trä från skogen invid Ingaryd”
berättar en stolt Hans Lööf 
som kunde sålt fler! 

Lyckliga barn hade, med god 
hjälp, snickrat ihop holkarna. 
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Tacksamt mottagna GÅVOR under året:

Lennart Elofsson har skänkt en vacker, och fungerande, väggklocka.  Rune 
Elofsson har skänkt en inramad skolplansch från hans skoltid.  Arne Josefsson 
har skänkt en bok om Tenhults Herrgård (signerat ex.) samt en rad trevliga 
föremål; en strykjärnskamin, en ägglåda, skridskor, hästskor, en fotogenkanna, 
linskäror, lanternor, en kantskärare, en navare och en duk på stativ för 
bildvisning. Walter Ekblad har skänkt en skrädyxa och en trägrep.    Bo Roman   
har skänkt en gammal mangel.  Göte Olsson (Haga) har skänkt böcker.  Evert 
Andersson har skänkt en stencilapparat.  Inger Ohlsson har skänkt 10 vykort 
med Tenhultsmotiv.  Lars Axelsson har skänkt en ”manuell hackelsemaskin” och 
en fotogenlampa..

                  

FÖRENINGENS HEMSIDA, som kan hittas under 
adressen www.tenhult.nu/hembygd , administreras av Tage 
Sundqvist, telefon 036-91994. 

            
Årsberättelsen sammanställd och redigerad av Ingemar Ström som även svarar för 
foton om inget annat anges.(dgi.strom@hotmail.se)

På ett av 
vykorten från
Inger Ohlsson
ser vi Tenhult
året 1961, 
Västra Vägen 
finns men 
inga HSB-hus.

http://www.tenhult.nu/hembygd

